



SETTORE 5 – OPERE PUBBLICHE, LAVORI
PUBBLICI, CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA,
INFORMATICA E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DIPARTIMENTO SERVIZI AL TERRITORIO
SETTORE FABBRICATI

ACCORDO LOCALE SEMPLIFICATO

(ai sensi della Legge Regionale 29 novembre 2019, n.19)

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE STRUTTURE SPORTIVE COMPLEMENTARI ALLO STADIO COMUNALE “CARLO SPERONI” DI BUSTO ARSIZIO CUP G42H23000340006

ALLEGATO A.2.5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(art. 2, comma 3 – Regolamento Regionale 22 dicembre 2020, n. 6
Punto A della circolare regionale 8 giugno 2021 – n. 2)

Il Dirigente

Arch. Matteo Paolo Gargarella

Busto Arsizio, Luglio 2023

via Fratelli d'Italia 12 21052 Busto Arsizio VA
tel 0331 390111 fax 0331 390291

protocollo@comune.bustoarsizio.va.legalmail.it - www.comune.bustoarsizio.va.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 1/27 CMSR010	Rimozione delle porte esistenti compreso rimozione dei relativi plinti e allontanamento del cantiere con smaltimento alle pubbliche discariche.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	750,00	750,00
2 2/28 CMSS020	Scotico del terreno esistente mediante mezzo meccanico compreso il carico ed il trasporto dell'eventuale materiale di risulta entro l'area di cantiere, oneri di discarica esclusi. Restano escluse le spese per eventuale bonifica di suolo contaminato e le spese per la caratterizzazione del terreno. aree esterne al campo	1404,00	104,00	65,000	0,080 0,080	540,80 112,32		
	SOMMANO mc					653,12	11,88	7'759,07
3 3/29 CMSS055	Sterro e riporto del fondo esistente mediante livellazione del piano con pala a controllo laser per la rimozione ed il riporto di materiale esistente per la correzione/formazione di ... e aree o interrate di utenze o intubamento di canali di scarico e/o irrigazione in contrasto con le quote progettuali.		104,00	65,000		6'760,00		
	SOMMANO mq					6'760,00	0,88	5'948,80
4 4/30 CMST100	Fornitura e posa di tessuto tessuto in polipropilene a bandelle ad alta tenacità su tutta la superficie del campo e negli scavi dei dreni interrati, con apposite sovrapposizioni e ... esistenza longitudinale e trasversale da min. 45 kN/m per assicurare una sufficiente resistenza ai carichi di pressione.		104,00	65,000		6'760,00		
	SOMMANO mq					6'760,00	1,88	12'708,80
5 5/31 CMSI020	Realizzazione del cassonetto per massiciata tipo stradale mediante fornitura di misto frantumato di idonea granulometria, spessore 12 rullato, steso, livellato e rullato con pend ... a non inferiore 0,6% per ottenere una superficie di spessore costante e planare (lung x larg x spess = mc). Massiciata.		104,00	65,000	0,120	811,20		
	SOMMANO mc					811,20	42,81	34'727,47
6 6/32 CMSL020	Livellazione finale mediante pala meccanica a controllo laser, mediante fornitura di mix di sabbia frantumata e pietrisco spezzato per uno spessore di 3 cm e rullatura con rullo ad ... surato con staggia da ml 3 pronto per la successiva posa del manto in erba sintetica. Strato e livellazione finale 3 cm.		104,00	65,000		6'760,00		
	SOMMANO mq					6'760,00	2,63	17'778,80
7 7/33 CMSC010	Posa in opera di cordolo in calcestruzzo prefabbricato delle dimensioni cm 8 X 25 X 100 sulle due testate compreso lo scavo e calcestruzzo necessario per sottofondo e per rinfilco posizionato in quota da progetto per contenimento colmo testata.	2,00	65,00			130,00		
	A R I P O R T A R E					130,00		79'672,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					130,00		79'672,94
8 8/34 CMSC030	SOMMANO m Fornitura e posa canaletta di drenaggio in cls compresa la fornitura e posa di griglia antitacco a feritoie classe di carico secondo la EN 1433 B125 misure mm 154x200x1000 compres ... pezione del collettore principale per il regolare deflusso dell'acqua di scarico superficiale ai collettori perimetrali.	2,00	104,00			130,00 208,00	32,50	4'225,00
9 9/35 CMSD012	SOMMANO ml Formazione di drenaggi interrati trasversali del tipo a lisca di pesce e di condotto di smaltimento primario formato da tubi corrugati e fessurati in PEAD a doppia parete (parete ... max. 7,50 ml. Diametro delle tubazioni per i condotti secondari trasversali 90 mm. forati a 270° nella parte superiore.	2,00	104,00			208,00 208,00	57,50	11'960,00
10 10/ 36CMSP011	SOMMANO ml Formazione di pozzetti di ispezione e raccolta acque in calcestruzzo di misura cm. 40x40 h. 40 necessari al controllo e al raccordo delle canalette con il condotto di smaltimento p ... to in cls interno per evitare il deposito di materiale (guscio come per acque nere) come prescritto da regolamento LND.					208,00 208,00	15,00	3'120,00
11 11/37 CMSP021	SOMMANO n Fornitura e posa di prolunga per pozzetti di ispezione in calcestruzzo di misura interna cm. 40x40 necessari al controllo e al raccordo dei tubi trasversali con il condotto di smaltimento primario posto all'esterno del campo lungo i quattro lati. Prolunga misura interna 40x40 cm in cls					10,00 10,00	106,25	1'062,50
12 12/38 CMSP021	SOMMANO n Formazione di pozzetto diaframmato sifonato da 100x100 da CMSP050 posizionare esterno al campo collegato al collettore perimetrale di scarico del campo prima dell'allaccio alla fogn ... nabile e formazione di parete divisoria interna con altezza 10 cm da piano di scorrimento acqua come da regolamento LND.					10,00 10,00	37,50	375,00
13 13/39 CMST013	SOMMANO n Formazione di pozzetto diaframmato sifonato da 100x100 da CMSP050 posizionare esterno al campo collegato al collettore perimetrale di scarico del campo prima dell'allaccio alla fogn ... nabile e formazione di parete divisoria interna con altezza 10 cm da piano di scorrimento acqua come da regolamento LND.					1,00 1,00	937,50	937,50
14	SOMMANO ml Fornitura e posa in opera di tubo drenante perimetrale EN 50086 a doppia parete diam mm 160 posti sui quattro lati, microforato a 180° nella parte superiore, compreso manicotti e g ... ' esclusa l'eventuale demolizione e ripristino di pavimentazione esistente: Collettore drenante mm 160 e drenante a 180°					278,00 278,00	33,13	9'210,14
	A R I P O R T A R E							110'563,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							110'563,08
14/40 CMST070	fornitura e posa di pezzi speciali con preparazione letto di appoggio e rinfiaccio in calcestruzzo diam mm250 per l'allacciamento dei due pozzetti di testa alla fognatura.					10,00		
	SOMMANO ml					10,00	16,25	162,50
15 15/41 NP21	Lavori difficilmente quantificabili a misura - Imprevisti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'750,00	3'750,00
16 16/42 CMAP020	Formazione di plinti in cls ml. 0,50 x 0,50 x 0,60 per alloggiamento bussole a sostegno dei pali per porte da calcio a 11 giocatori. E'compreso lo scavo ed il reinterro, la fornitu ... ioni esistenti e la fornitura delle bussole e relative attrezzature sportive. Plinti per porte da calcio a 11 giocatori:					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	625,00	625,00
17 17/43 NP1	Formazione di sottofondo per area perimetrale al campo compreso livellazione del fondo e stesa di stabilizzato per la formazione delle debite pendenze pronto per la posa del manto in erba artificiale.					1'404,00		
	SOMMANO ml					1'404,00	12,50	17'550,00
18 18/44 CMSO020	Oneri per approntamento cantiere per campi sportivi fino a 3000 mq. compresa la pulizia finale dai materiali di risulta e sfridi delle lavorazioni.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'875,00	1'875,00
19 19/45 CMSO040	Adempimenti per la sicurezza e opere necessarie per la regolamentazione degli accessi al cantiere. Per campi a 11 giocatori oltre 4500 mq.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'125,00	3'125,00
20 20/46 MAN_05	FORCE 3.6 XD P+ 50 XTre:: MANTO:: Fornitura di manto in erba artificiale denominato FORCE 3.6 XD, prodotto in teli da 4,10ml di larghezza e di lunghezza variabile a seconda delle ... l'opera finita a perfetta regola d'arte, compreso l'accatastamento e lo smaltimento dei materiali di risulta della posa.		104,00	65,000		6'760,00		
	SOMMANO mq					6'760,00	36,00	243'360,00
21 21/47 MAN_EXT_	FORNITURA MANTO IN ERBA ARTIFICIALE H. pelo mm. 20 prodotto in teli da mtl. 4,10 di larghezza e di lunghezza variabile a seconda delle dimensioni del campo (min. mtl. 15,00) compo ... l'opera finita a perfetta regola d'arte, compreso l'accatastamento e lo smaltimento dei materiali di risulta della posa.		1404,00			1'404,00		
	SOMMANO mq					1'404,00	21,30	29'905,20
	A R I P O R T A R E							410'915,78

